П Р О Т О К О Л  № 2
                              Заседания Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства содействия развитию строительного

    Комплекса и свободного предпринимательства в сфере строительства

                                             «Столица» СРОС

г. Москва,
Электрический пер. д.8. стр. 5                                            « 27 » октября 2010г.

Присутствовали члены Комитета:
1. Шумилов Леонид Вениаминович – руководитель.

2. Фролов Борис Леонидович.

3. Питерский Леонидович.

4. Суходольский Диомид Александрович.

5. Шилов Дмитрий Евгеньевич.

                                       Повестка заседания:

 1. Рассмотрение материалов проверки по соблюдению членами СРО ООО «СимбирскЭнергоком», ООО «ЭнергоПромсервис», ООО «Волжский берег», ЗАО «НЭСК», ООО «СЭЗ «Прогресс» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии г-на Бобылева В.В. по вопросу выявленных нарушений в ходе проведения плановой проверки по соблюдению членами СРО ООО «СимбирскЭнергоком» и ООО «ЭнергоПромсервис» требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.1     В результате проведения проверки  компании ООО «ЭнергоПромсервис» было установлено, что  из заявленных 8 специалистов при получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по состоянию на 15 сентября в данной компании работают   6 специалистов по совместительству,  остальные специалисты уволены. Система контроля качества отсутствует. В период проведения проверки данные замечания не устранены. Документы не соответствуют требованиям партнерства к выдаче Свидетельств о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.2  В результате проведения проверки компании ООО «СимбирскЭнергоком»  было установлено, что из заявленных 11 специалистов при получении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по состоянию на 16 сентября в данной компании работают 6 специалистов, остальные специалисты уволены. Система контроля качества отсутствует. В период проведения проверки данные замечания не устранены. Документы не соответствуют требованиям партнерства к выдаче Свидетельств о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Председателя комиссии г-на Илюнина С.С. по вопросу выявленных нарушений в ходе проведения плановой проверки по соблюдению членами СРО ООО «Волжский берег», ЗАО «НЭСК», ООО «СЭЗ «Прогресс»  требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2.1 В результате проведения проверки организации ЗАО «НЭСК» было установлено, что в представленных документах отсутствуют оригиналы приказов о назначении сотрудников на работу и аттестаты о повышении квалификации. Данной организацией был изменен юридический адрес, уведомление в Партнерство не представлено.  В остальном документы, представленные организацией ЗАО «НЭСК» в ходе проведения плановой проверки, соответствует требованиям Партнерства к выдаче Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.2 В результате проведения проверки органищации ООО «СЭЗ «Прогресс»  было установлено, что в предоставленных документах, отсутствовают оригиналы документов на сотрудников, которые были заявлены при получении Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. ООО «СЭЗ «Прогресс» предоставило комиссии письмо, в котором сообщается невозможность предоставить документы на сотрудников в связи с отпуском начальника отдела кадров Ивановой Т.И. по 03.10.10.  В срок до окончания проверки оригиналы документов на сотрудников, которые были заявлены при получении Свидетельства о допуске к видам работ, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства, в Партнерство не представлены.
2.3 В результате проведения проверки организации ООО «Волжский берег»  было установлено, что в представленных документах отсутствуют оригиналы свидетельств повышения квалификации по всем заявленным сотрудникам. Документы, представленные организацией ООО «Волжский берег», не соответствуют в полном объеме требованиям партнерства.

     ГОЛОСОВАЛИ и ПОСТАНОВИЛИ:

       1. Вынести предписание об обязательном устранении членам СРО ООО «СимбирскЭнергоком», ООО «ЭнергоПромсервис», ООО «Волжский берег», ЗАО «НЭСК», ООО «СЭЗ «Прогресс» выявленных нарушений в срок до 18 ноября 2010 г.

 Руководителям ООО «СимбирскЭнергоком», ООО «ЭнергоПромсервис», ООО «Волжский берег», ЗАО «НЭСК», ООО «СЭЗ «Прогресс» уведомить контрольный комитет об исполнении устранения выявленного нарушения.
Председатель

Дисциплинарного комитета                                                 Л.В.Шумилов